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Dėlės –

sveikata

Apie šį seną, nederamai 
pamirštą ir visiškai natūralų 
gydymo būdą šnekamės su 
Holistinės medicinos centro 
įkūrėju, medicinos mokslo 
daktaru Olegu Bulanovu.

    sveikatos
garantas

kt. negalavimus). Taigi iš pradžių reikia nustaty-

ti ligos priežastį, o tada taikyti gydymą dėlėmis. 

Tuomet jis bus veiksmingas. Tačiau dėlės nie-

kada „nepadarys“ operacijos ir, tarkim, nepaša-

lins iš organizmo auglio. Bet kai jau ta operacija 

bus atlikta, dėlių terapija tikrai neleis augliui (ar, 

tarkim, vėžiui) atsinaujinti. Naudodamasis kom-

piuteriu aš surandu auglio (ar vėžio) atsiradimo 

priežastį ir ją dėlėmis (ir kitais holistinės medici-

nos būdais) padedu panaikinti... 

Bet juk ligą gali sukelti daugybė priežas-
čių...

Iš tiesų tų priežasčių nėra daug. Paprastai 

beveik visos jos susijusios su netinkamu mūsų 

gyvenimo būdu, netaisyklinga mityba, žalin-

gais įpročiais. Tarkim, nuolatinis sėdėjimas (dar-

be, namie prie televizoriaus, automobilyje) su-

kelia be galo daug ligų, nes blogina kraujotaką 

mažojo dubens organuose. Todėl venos rezgi-

niuose aplink organus (lytiniuose organuose, 

šlapimtakiuose ir storajame žarnyne) atsiranda 

savotiškų užteršto kraujo kamščių – sutrinka ku-

rio nors organo veikla ir taip prasideda uždegi-

mas. Jei gydysite patį uždegimą, bet nepašalin-

site jo atsiradimo priežasties, liga vėl atsinaujins. 

Taigi skausmas, maudimas, bet koks negalavi-

mas – ne liga, o tik jos pasekmė. 

Tad jei gyvenate labai sėslų gyvenimą, mažai 

vaikštote, dažniau važinėjate automobiliu, jums 

telieka susitvarkyti organizmą, pačiu papras-

čiausiu ir natūraliausiu būdu – dėlių terapija. 

O kaip dėlės šalina ligos priežastį?
Visos žmogaus ligos susijusios su kraujotaka. 

Sutvarkę ją ligas galime pamiršti. Dėlės padeda 

idealiai – dėl teigiamo jų poveikio geriau „maiti-

nami“ vidaus organai ir šie ima veikti lyg laikro-

dukai, išnyksta uždegimas, nesivysto augliai ir 

pan. Dėlės – ideali profilaktika siekiant išveng-

ti auglių, vėžio, uždegimo, lėtinių ligų.

Ar tiesa, kad dėlės padeda nuo galvos 
skausmo, migrenos?

Tiesa. Migrena atsiranda dėl to, kad smege-

nys neaprūpinamos krauju arba gauna labai 

daug užteršto kraujo su toksinais, kurie ir suke-

lia galvos skausmą. 

Norint pašalinti galvos skausmą dėles rei-
kia dėti kur nors galvos srityje?

Visų pirma reikia nustatyti (atliekant kompiu-

terinę diagnostiką) galvos skausmo priežastį ir 

tada dėles dėti ne ant galvos, o ant negalavimą 

sukeltos priežasties šaltinio. 

Ką dar galima gydyti dėlėmis?
Aterosklerozę, hemorojų, radikulitą, jos taip 

pat idealiai padeda nuo išsiplėtusių venų, impo-

tencijos ir t. t. 

Gydymas dėlėmis… Ar tai šiurpus ekspe-
rimentas su patikliais pacientais, ar vis 
dėlto mes kažko nežinome?

Dėlių terapijai beveik trys tūkstančiai metų... 

Šios terapijos pradininkas – gydytojas Nikan-

dras, gyvenęs dar prieš Hipokratą. Vėliau dėlė-

mis gydė daug kas: ir Hipokratas, ir Halenas... 

Dėlių terapija atgimė ir XVII a. buvo labai popu-

liari. Bet tada žmonės gydydavosi dėlėmis ne-

jausdami saiko (pavyzdžiui, per vieną seansą 

uždėdavo po 50 ar net 100 dėlių). Žinoma, kil-

davo rimtas pavojus nukraujuoti ir net numir-

ti. Be to, tuo metu niekam nerūpėjo ir higiena. 

Dabar medicininės dėlės auginamos specialio-

mis sąlygomis ir jos visiškai ,,sterilios“, o tada jas 

paprasčiausiai sugaudavo vandens telkiniuose... 

Dėmesio dėlės sulaukė praėjusio amžiaus pra-

džioje ir dabar, kai žmonės ėmė mąstyti apie 

cheminių vaistų šalutinį poveikį... 

Ar dėlėmis gydomos visos ligos?
Kas yra liga? Dažniausiai mes gydome ne ligą 

(priežastį), o jos simptomus (skausmą, svaigimą, 


